РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТЕУЧЕЖСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Теучежского района
№126 от 28.11.2024  года «О бюджете  муниципального образования
«Теучежский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Принято Советом народных депутатов Теучежского района  на 28  сессии

           Рассмотрев материалы, предоставленные администрацией муниципального образования «Теучежский район» и  на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации  и Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Теучежский район», Совет народных депутатов Теучежского района

Р Е Ш И Л:

             1. Внести в Решение Совета народных депутатов Теучежского района №126 от 28 ноября 2024 года «О бюджете муниципального образования «Теучежский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения и дополнения:
1) Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования "Теучежский район" на 2025 год:
[bookmark: sub_2]1.1. прогнозируемый общий объем доходов в сумме 1127982,3 тысячи рублей, в том числе исходя из прогнозируемого объема налоговых и неналоговых доходов в сумме 423196,5 тысячи рублей, безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Республики Адыгея в сумме 704785,8 тысячи рублей.
1.2. общий объем расходов муниципального образования "Теучежский район" в сумме 1153865,3 тысячи рублей.
[bookmark: sub_3][bookmark: sub_7]1.3. дефицит бюджета муниципального образования "Теучежский район" в сумме 25883,0 тысячи рублей».
2) Пункт 3 статьи 6 изложить в следующей редакции:
   «Утвердить резервный фонд администрации муниципального образования "Теучежский район" на 2025 год в сумме 9500,0 тысячи рублей, на 2026 год в сумме 3000,0 тысячи рублей, на 2027 год в сумме 3000,0 тысячи рублей.»
3)  Пункт 3 статьи 7 изложить в следующей редакции:
Утвердить размер субсидии сельским и городскому поселениям муниципального образования «Теучежский район» на 2025 годы в сумме 158805,3 тысячи рублей:
 а) субсидии местным бюджетам на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея, в том числе:
 -         Тлюстенхабльское городское поселение –     9580,9 тыс. рублей;
б) субсидии на мероприятия по энергосбережению и повышению эффективности, в том числе:
-          Джиджихабльское сельское поселение –     3115,0 тыс. рублей;
 в) субсидии на реализацию программ формирования современной городской среды, в том числе:
-          Тлюстенхабльское городское поселение – 3939,4 тыс. рублей;
г) субсидии на закупку и монтаж оборудования для создания "умных" спортивных площадок, в том числе:
-          Тлюстенхабльское городское поселение  –  135000,0 тыс. рублей.
д)  субсидии на капитальный ремонт объектов водоснабжения:
-         Вочепшийское сельское поселение –     7170,0 тыс. рублей;
4)  Пункт 4 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«Утвердить размер иных межбюджетных трансфертов сельским и городскому поселениям муниципального образования «Теучежский район» на 2025 годы в сумме 52838,6 тысячи рублей в том числе:
[bookmark: _GoBack]а) иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений для финансового обеспечения расходных обязательств сельских поселений по решению вопросов местного значения на 2025 год в сумме 4377,1 тысячи рублей в том числе:
-	Понежукайское сельское поселение –           10248,0 тыс. рублей;
-	Вочепшийское сельское поселение –             9691,8 тыс. рублей;
-           Габукайское сельское поселение -                 4219,7 тыс. рублей;
-          Ассоколайское сельское поселение –             6995,0 тыс. рублей;
-          Джиджихабльское сельское поселение –        7027,6 тыс. рублей;
-          Тлюстенхабльское городское поселение –      5589,0 тыс. рублей».
5)  Статью 7 дополнить пунктом 5 «Утвердить объем прочих дотаций за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации на 2025г в сумме 4069,0 тысячи рублей в том числе:
-          Ассоколайское сельское поселение –             532,0 тыс. рублей;
-	Вочепшийское сельское поселение –             560,0 тыс. рублей;
-           Габукайское сельское поселение -                 574,0 тыс. рублей;
-          Джиджихабльское сельское поселение –        154,0 тыс. рублей;
-	Понежукайское сельское поселение –           686,0 тыс. рублей;
-          Пчегатлукайское сельское поселение –             891,0 тыс. рублей;
-          Тлюстенхабльское городское поселение –      672,0 тыс. рублей».

 6) Приложения № 1, 4, 6, 8, 10, 12, изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, 2, 3, 4, 5, 6 к настоящему решению.
            2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Теучежские вести».
            3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Председатель Совета народных
депутатов муниципального образования «Теучежский район»

                                                                      А.К.Пчегатлук
	                  Глава муниципального                                образования «Теучежский район»

                                                      А.Г.Удычак

а.Понежукай
15 октября 2025 года
№167